JORNAL O ALTO URUGUAI
21 DE ABRIL DE 201853PUBLICAÇÕES LEGAIS 53

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DAS ÁGUAS DO PRADO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do Estatuto, convoco os senhores (a) associados (a) da ASSO-
CIAÇÃO DOS AMIGOS DAS ÁGUAS DO PRADO para Assembleia Geral Ordinária, a
realizar-se em sua sede, na Av. Correia Lima, 971, na cidade de Vicente Dutra, no dia
05 de maio de 2018 às 14h00min, em primeira convocação, havendo quorum, ou às
14h30min, em segunda convocação, com qualquer número de pessoas presentes,
para o fi m de deliberarem sobre a seguinte pauta: prestações de conta e eleição da
diretoria, para os próximos dois anos.

OBS: Será observado o capitulo 6º do estatuto. Para concorrer às chapas deve-
rão ser apresentadas até 07 dias antes das eleições.

Terá voz e vez de pronunciamento o associado, que estiver em dia com os paga-
mentos das mensalidades e IPTU.

Sua presença fará a diferença no futuro da associação, faça sua parte, use de
seu direito e cumpra com seu dever.

Vicente Dutra, 16 de março de 2018.
Nelacir Santos - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 118/2018
Pregão Presencial nº 69/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 9 de Maio de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 69/2018, o qual visa aquisição de patrulha agrícola mecanizada, conforme Contrato
de Repasse nº 1033.134-82/2016  MAPA/CAIXA, Convênio nº 832961/2016. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazen-
da, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 19 de Abril de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório nº 117/2018
Pregão Presencial nº 68/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
7 de Maio de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 68/2018, o qual visa aquisição de uniformes para o conselho tutelar. Demais Infor-
mações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 20 de Abril de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL - RS, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará às 09:00 horas, do dia 08 de maio de 2018, na sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul, localizada na Rua do
Comércio, nº 1.424, reunirão de recebimento e julgamento das propostas e docu-
mentação, objetivando a aquisição de uma Escavadeira Hidráulica sobre esteiras,
nova, ano/modelo 2018, fabricação Nacional, equipada com as especificações téc-
nicas conforme consta no edital 008/2018. O Edital encontra-se disponível no Setor
de Licitações da Prefeitura, no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e
Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 20 de abril de 2018.
GUILHERME DALLEGRAVE ZANCHET, Vice-Prefeito Municipal em exercício.

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

SÚMULA DE CONTRATO Nº 27/2018

CONTRATANTE: Município de Caiçara. CONTRATADA: MOTO AGRÍCOLA VOLKWEIS
LTDA. OBJETO: Aquisição de trator agrícola. PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Pre-
sencial nº 05/2018. FUNDAMENTO LEGAL: art. X da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA:
17.04.2019. VALOR: R$ 96.030,00. DATA DA ASSINATURA: 17.04.2018

Caiçara, 20 de abril de 2018.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
19/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL PARA CONFECCIONAR
FRALDAS GERIÁTRICAS PARA SE-
REM FORNECIDAS A POPULAÇÃO
QUE NECESSITAREM. Entrega das
Propostas até o dia 04/05/2018, às
09:00. Início da Etapa de Lances:
04/05/2018 - logo após a análise e
registro das propostas. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166
/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS,
19/04/2018. RUDIMAR ARGENTON -
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 043/18
Contratado: BELLENZIER PNEUS LTDA
Valor: R$ 141.834,00 (Cento e
quarenta e um mil, oitocentos e trinta
e quatro reais)
Contrato: Nº 044/18
Contratado: GABRIEL ANDRES FLACH
Valor: R$ 31.221,00 (Trinta e um mil,
duzentos e vinte e um mil reais)
Contrato: Nº 045/18
Contratado: MODELO PNEUS LTDA
Valor: R$ 33.562,00 (Trinta e três mil,
quinhentos e sessenta e dois reais)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS
NOVOS
VIGÊNCIA: 20/04/2018 à
31/12/2018

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 17/2018

OBJETO: Aquisição de equipamentos
e materiais permanentes para a Uni-
dade Básica de Saúde do Município
de Jaboticaba/RS., (proposta número
11978948000/1170-04). LOCAL:
Sala de Licitações Pref. Mun. de
Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Ste-
fanello, 111, Centro. DATA: 07 de
Maio de 2018. HORAS: 08h30min.
Cópias do Edital e informações pelo
Fone (55) 3743-1122 em horários de
expediente ou através do site www.
jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS.,
20 de Abril de 2018.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 18/2018

OBJETO: Aquisição de dois veículos novos para compor a frota da Secretaria Munici-
pal de Saúde do Município de Jaboticaba/RS., conforme descrições contidas no Edital
de Pregão supracitado (proposta número 11978948000/1170-04). LOCAL: Sala de
Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA:
07 de Maio de 2018. HORAS: 14h00min. Cópias do Edital e informações pelo Fone
(55) 3743-1122 em horários de expediente ou através do site www.jaboticaba.rs.gov.
br. Jaboticaba/RS., 20 de Abril de 2018.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2018

O MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS, por meio da Secretaria Municipal da Saúde e As-
sistência Social, torna público e comunica que, em vista do não comparecimento
de interessados até a presente data está prorrogando o prazo para o Chamamento
Público, na Prefeitura Municipal de Planalto- Rua Humberto de Campos nº 732, com
fundamento na Lei 8.666/93, e artigos 24 e 26 da Lei 8080/90,  para fi ns de cre-
denciamento de Clínica especializada no tratamento de pessoas com dependência
química e/ ou transtornos psiquiátricos, em regime de internação, caráter voluntário,
involuntário ou compulsório, para adultos e adolescentes de ambos os sexos, As
Clínicas interessadas em prestar serviços descritos no objeto, deverão comparecer no
Centro Administrativo, no endereço acima, dás 8:30 min às 11:15min, dás 13:30min
às 17:00min até o dia 02/05/2018, mediante a apresentação de carta de solicitação
de credenciamento, conforme condições constantes no Edital.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
21/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
TAMBOR/BOMBONA FABRICADA
EM POLITILENO DE ALTA DENSI-
DADE DE NO MÍNIMO 40 LITROS,
COM TAMPA REMOVÍVEL, COM DI-
ÂMETRO INTERNO DO BOCAL DE NO
MÍNIMO 200MM, COM ALÇA PARA
CARREGAMENTO POSICIONADAS
AO LADO DA EMBALAGEM. Entrega
das Propostas até o dia 07/05/2018,
às 09:00. Início da Etapa de Lances:
07/05/2018 - logo após a análise e
registro das propostas. Edital pelos
sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166
/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS,
19/04/2018. RUDIMAR ARGENTON -
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 22/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO
NOVO PARA EQUIPAR O CENTRO DIA PARA PESSOA IDOSA CONFORME TERMO
DE CONVÊNIO FCE-0265/2017 E AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO NOVO PARA USO NO
TRANSPORTE DE PACIENTES EM ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS NÃO EXISTEN-
TES NO NOSSO MUNICÍPIO.  Entrega das Propostas até o dia 08/05/2018, às 09:00.
Início da Etapa de Lances: 08/05/2018 - logo após a análise e registro das propostas.
Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020. Alpestre - RS, 19/04/2018.
RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Zita Maria Sisti, Ofi cial do Registro de Imóveis de Frederico Westphalen/RS, faz saber,
que de acordo com as disposições do art.26 e seus parágrafos, da Lei nº 9.514/97,
atendendo requerimento do credor fi duciário – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, e conside-
rando que o mutuário encontra-se em local ignorado, incerto ou inacessível, notifi ca pelo
presente edital NELSON BOSCARDIN, a comparecer na sede do credor – Agência de
Frederico Westphalen- RS, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da última publicação,
a fi m de efetuar o pagamento das parcelas em atraso, referente ao Contrato de emprés-
timo/fi nanciamento nº 180475734000126077, garantido por alienação fi duciária, regis-
trado sob o R.8, da matricula nº 10249, Livro nº 2 deste Ofício de Registro de Imóveis.

Frederico Westphalen, 20 de abril de 2018.

Bel. Zita Maria Sisti
Ofi cial do Registro de Imóveis de Frederico Westphalen/RS